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prøvedyrkes og gøres til Genstand for systematiske Undersøgelser under ensartede 
Forhold, vil, efter Udvalgets Anskuelse, kunne blive af stor Betydning for Fremme 
af rationel Frugtavl  her i Landet. Der vil herved ikke blót paa en langt lettere 
hurtigere og billigere Maade kunne tilvejebringes det fornødne Grundlag for Valget 
af Frugtsorter end ved Anlæg af egentlige Sortsforsøg, da saadanne vil blive meget 
omfattende, langvarige, og bekostelige for Staten; men Plantningen vil tillige kunne 
blive et Centralsted for Forædling af Frugtsorter, for Undersøgelser over Bestøvnings- 
Og Befrugtningsforhold, Sygdomsforhold m. v., altsammen Opgaver, som det paahviler 
Statens Forsøgsvirksomhed at løse. Hertil kommer, at Beliggenheden i Hovedstadens 
Nærhed vil gøre det muligt for Landbohøjskolen at drage megen Nytte af Plantningen 
til Støtte for Undervisningen i Frugtavl, baade derved, at den kan tjene som Studie- 
omraade for Lærerne og direkte som Undervisningsmiddel. Udvalget anser det endog 
for sandsynligt, at der herom maatte kunne træffes en saadan Ordning, at Anlæget 
af den i det projekterede Arboret ved Hørsholm planlagte Frugthave til Brug for 
Undervisningen i Frugtavl helt vilde kunne spares. n ' u K * 

Med Henvisning til dét forahførte og til den i Frugtavls udvalgets Betænkning 
i øvrigt anførte nærmere Redegørelse tillader Statens Planteavlsudvalg sig paa det 
varmeste at anbefale det paagældende Lovforslag til Forelæggelse og hurtig Fremme 
i Rigsdagen, saaledes at Forberedelserne til Ejendommens Overtagelse og Drift for 
Statens Regning fra 1. April 1921 kan træffes i god Tid. 홢 - 

tillader sig sluttelig at henstille, at Bevillingen til Ejendommens 
Drift i,Finansaaret l921홢22, 9,970 Kr,, ved Ændringsforslag til Finanslovens 3die 
Behandling maa blive stillet til R"di,ghed under § 13 A. 11. F. 1 g,  Tagttagelses- 
plantning : samt Avl af gode Sorter og Stammer, hvis' I Beløb ältsaa 홢 vil blive forhøjet 
fra 3,800 Kr. til 13,770 ,:Kr. i n - ,  ; 
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